Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Ato

Ato da Presidência CSJT

ATO CSJT.GP.SG Nº 18/2018
ATO CSJT.GP.SG Nº 18/2018

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso da atribuição prevista no inciso XVIII do art. 9º do Regimento
Interno,
Considerando o constante do Ofício TST.CGMNac-JT Nº 1/2018;
Considerando reunião do Comitê Gestor do Programa Nacional de Resgate da Memória da Justiça do Trabalho – CGMNac-JT, a ser realizada no
dia 5 de março de 2018, na sede do Conselho Superior da Justiça do Trabalho,
RESOLVE
Autorizar a emissão de bilhetes de passagem aérea e o pagamento de diárias de viagem em favor dos magistrados abaixo, conforme discriminado
a seguir:
1 —DENISE MARSICO DO COUTO, Juíza Titular da 4ª Vara do Trabalho de Vitória - ES, para o trecho Vitória/Brasília/Vitória, referente ao dia
5/3/2018 (meia diária de viagem);
2 —ENEIDA MELO CORREIA DE ARAÚJO, Desembargadora do Tribunal Regional do Trabalho da 6ª Região, para o trecho
Recife/Brasília/Recife, referente aos dias 4 e 5/3/2018 (uma diária e meia de viagem);
3 – MAGDA BARROS BIAVASCHI, Desembargadora aposentada, para o trecho São Paulo/Brasília/São Paulo, referente aos dias 4 e 5/3/2018
(uma diária e meia de viagem).
4 - MARIA CRISTINA DINIZ CAIXETA, Juíza Titular da 40ª Vara do Trabalho de Belo Horizonte – MG, para o trecho Belo Horizonte/Brasília/Belo
Horizonte, referente ao dia 5/3/2018 (meia diária de viagem);
5 – MARCELO ANTERO DE CARVALHO, Desembargador do Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região, para o trecho Rio de
Janeiro/Brasília/Rio de Janeiro, referente ao dia 5/3/2018 (meia diária de viagem);
6 – MARIA BEATRIZ THEODORO GOMES, Desembargadora do Tribunal Regional do Trabalho da 23ª Região, para o trecho Belo
Horizonte/Brasília/Cuiabá, referente aos dias 4 e 5/3/2018 (uma diária e meia de viagem);
7 – MARIA DE LOURDES LEIRIA, Desembargadora do Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região, para o trecho
Florianópolis/Brasília/Florianópolis, referente aos dias 4 e 5/3/2018 (uma diária e meia de viagem);
8 – SULAMIR PALMEIRA MONASSA DE ALMEIDA, Desembargadora do Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região, para o trecho
Belém/Brasília/Belém, referente aos dias 4 e 5/3/2018 (uma diária e meia de viagem);e
9 – WOLNEY DE MACEDO CORDEIRO, Desembargador do Tribunal Regional do Trabalho da 13ª Região, para o trecho João
Pessoa/Brasília/João Pessoa, referente ao período de 4 a 6/3/2018 (duas diárias e meia de viagem).
Publique-se.
Brasília, 19 de fevereiro de 2018.

Ministro IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO
Presidente do Conselho Superior da Justiça do Trabalho

ATO CSJT.GP.SG Nº 20/2018
ATO CSJT.GP.SG Nº 20/2018

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regimentais, especialmente as

Caderno Administrativo
 Conselho Superior da Justiça do Trabalho

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2417/2018 Data da disponibilização: Segunda-feira, 19 de Fevereiro  de 2018.

Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Ministro Conselheiro Ives Gandra da Silva Martins Filho

Presidente

Ministro Conselheiro Emmanoel Pereira

Vice-Presidente

Ministro Conselheiro Renato de Lacerda Paiva

Corregedor-Geral da Justiça do Trabalho

Setor de Administração Federal Sul (SAFS)  Quadra 8 - Lote 1,

Zona Cívico-Administrativa, Brasília/DF

CEP: 70070943

Telefone(s) : (61) 3043-3710

(61) 3043-3658

Código para aferir autenticidade deste caderno: 115658

Conselho Superior da Justiça do Trabalho 1
  Ato 1
    Ato da Presidência CSJT 1

disposições contidas no inciso XVIII do art. 9º do Regimento Interno do CSJT,
Considerando o Plano Anual de Fiscalização do Conselho Superior da Justiça do Trabalho para o exercício de 2018 aprovado pelo ATO
CSJT.GP.SG Nº 333/2017, de 16/11/2017;
Considerando o constante do Processo Administrativo Nº 504.909/2017-3,
R E S O L V E
1 - Designar os servidores ANA CAROLINA DOS SANTOS MENDONÇA, FRANCIMÁRIO BEZERRA LOURENÇO e RAPHAEL HIROSHI SILVA
MURATA, para integrar, sob a liderança do primeiro, a equipe responsável pela auditoria na área de Gestão de Pessoas e Benefícios, a ser
realizada no Tribunal Regional do Trabalho da 21ª Região, no período de 2 a 6 de abril de 2018.
2 - Autorizar a emissão de bilhetes de passagem aérea e o pagamento de diárias de viagem aos servidores ANA CAROLINA DOS SANTOS
MENDONÇA, FRANCIMÁRIO BEZERRA LOURENÇO e RAPHAEL HIROSHI SILVA MURATA, para o trecho Brasília/Natal/Brasília, referente ao
período de 2 a 6 de abril de 2018 (quatro diárias e meia de viagem).
Publique-se.
Brasília, 19 de fevereiro de 2018.

Ministro IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO
Presidente do Conselho Superior da Justiça do Trabalho

ATO CSJT.GP.SG Nº 19/2018
ATO CSJT.GP.SG Nº 19/2018

Altera membro do Comitê Gestor Nacional do Sistema Processo Judicial Eletrônico instalado na Justiça do Trabalho (PJe).

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regimentais, e considerando a indicação
do Colégio de Presidentes e Corregedores dos Tribunais Regionais do Trabalho - COLEPRECOR, consignada no item 4-D da Ata da 7ª Reunião
Ordinária do Coleprecor, ocorrida entre os dias 25 e 26 de outubro de 2017,
R E S O L V E:
Art. 1º Designar o Excelentíssimo Senhor Desembargador PAULO SÉRGIO PIMENTA, Vice-Presidente e Corregedor do Tribunal Regional do
Trabalho da 18ª Região, para ocupar assento no Comitê Gestor Nacional do Sistema Processo Judicial Eletrônico instalado na Justiça do Trabalho
(PJe), nos termos do art. 40 da Resolução CSJT nº 185/2017, em substituição ao Excelentíssimo Senhor Breno Medeiros .
Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.
Brasília, 19 de fevereiro de 2018.

Ministro IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO
Presidente do Conselho Superior da Justiça do Trabalho

ÍNDICE

2417/2018 Conselho Superior da Justiça do Trabalho 2
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 19 de Fevereiro  de 2018

Código para aferir autenticidade deste caderno: 115658

	Conselho Superior da Justiça do Trabalho
	Conselho Superior da Justiça do Trabalho
	  Ato
	    Ato da Presidência CSJT

		2018-02-19T17:15:25-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148